（1/2）

                               令和４年９月２１日

大会参加者各位

                                市原市剣道連盟

                                会長 原田 辰明

第５５回市民剣道大会

「コロナウイルス感染防止対策を踏まえた入場者へのお願い」

 10 月 2 日開催の第５５回市民剣道大会につきまして下記の通り、コロナウイルス感染

防止対策等を行い実施しますので協力をお願いします。

 尚、武道場入館時は必ずマスクを着用する様徹底して下さい。

記

１． 選手の保護者等観客の人数制限

（１） 小学生・・・出場申込書の通りとします（受領済み）

（２） 中学生・・・選手 1 人につき 1 名まで

（３） 高校生・・・選手 1 人につき２名まで

保護者等の氏名は、添付する所定様式にて市原市剣道連盟事務局に提出して下さい

（提出期限：９月２７日）※小学生は提出不要

２．入場受付時間（午前と午後で入替制とします）

（１）午前の部・・８時４０分（小学生・高校生・一般）

（２）午後の部・・12 時４５分（中学生）

３． 入場及び受付時の注意事項

（１） 入場時は係員の指示に従い、適度の間隔を開け、密状態とならない様注意

願います。

（２） 入場時、検温・手の消毒を必ず行って下さい。

（３） 受付は各団体１～２名の代表が行い、受付場所での混雑を回避して下さい。

（選手・保護者まとめて行うこと）

・選手の欠席連絡 ・健康状態のチェックシート提出・保護者名簿提出

（４） 受付者以外は速やかに観覧席に移動して下さい。

（５） 靴は各自ビニル袋等を用意し入れて持ち入場して下さい。

（退館時ビニル袋は持ち帰り下さい）

４． 観覧席使用時の注意事項

（１） 観覧席は各団体ごとに指定された場所を使用して下さい。

（添付する観覧席割付参照）

                               （2/2）

（２） 観覧席は上段側を保護者、下段側を選手が使用する様配慮願います。

（３） 中学生の部（午後）においては、保護者はジョギングコースでの応援として

下さい（他の中学校大会と同じとします）

尚、道場から出場する中学生も同様とします。

（４） 座席貼り付けの表示を必ず守り間隔を開けて使用して下さい。

（５） 観覧席での飲食は飲み物のみとして下さい（黙食厳守）

（６） ゴミは全て持ち帰りとします。

（７） 窓の開閉は武道場にて管理されているので、勝手に開閉しないで下さい。

５． 駐車場について

（１） 駐車場は第 3 駐車場を使用して下さい。

（武道場正門から山倉ダム方面へ約９０ｍ先左側）

選手・役員・保護者・審判員すべてこちらを使用願います。

（２） 武道場入り口のロータリーへの乗り入れも禁止とします。

（選手送迎、荷物積み下ろしも行わないこと）

（３） 特別理由でロータリー乗り入れが必要な場合は、正門の案内係員に申し出て

指示に従い乗り入れて下さい。

６． 試合中の注意事項

（１） 選手はなるべく試合場に降りて待機して下さい（観覧席での混雑回避）

（２） 待機中は 1.5 メートル程度の間隔を保って下さい。

（３） 待機場所への剣道具（バッグ等含む）持ち込みも可とします。

（通行などの障害とならない様、整理整頓して置いて下さい）

（４） 怪我が発生した場合は速やかに大会本部に連絡願います。

応急処置と特に足などの出血を伴う場合は床の清掃、消毒を行います。

７・応援についての注意事項

     観覧席及び、試合場での声を出しての応援は禁止します。

     無観客試合が続いていたため、他の大会で大声を出しての応援が見受け

られました。

拍手のみの応援を厳守願います。

守られない場合は退場して頂くこともありますので注意して下さい。

以上